[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «_18_» __июня____ 2024 г. № 277-р

г. Лиски
Об утверждении перечня земельных
участков, подлежащих бесплатному
предоставлению в собственность лицам,
включенным в реестр участников
специальной военной операции и
членов семей погибших (умерших)
участников специальной военной
операции, имеющих право на
бесплатное предоставление в
собственность земельных участков,
находящихся в государственной или
муниципальной собственности
           В соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации, Законом Воронежской области от 13.05.2008 № 25-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Воронежской области», постановлением Правительства Воронежской области от 30.01.2024 № 59 «О порядке формирования и ведения перечня земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, подлежащих бесплатному предоставлению в собственность лицам, включенным в реестр участников специальной военной операции и членов семей погибших (умерших) участников специальной военной операции, имеющих право на бесплатное предоставление в собственность земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности»:

         1. Утвердить прилагаемый  перечень земельных участков на 2 квартал 2024 года, находящихся на территории Лискинского муниципального района, подлежащих бесплатному предоставлению в собственность граждан, включенным в реестр участников специальной военной операции и членов семей погибших (умерших) участников специальной военной операции, согласно приложения.

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом (Ульяшина)  обеспечить размещение утвержденного Перечня на официальном сайте администрации Лискинского муниципального района Воронежской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

Первый заместитель главы

администрации                                                                                М.Б. Кейдунов

Приложение к

распоряжению администрации

Лискинского муниципального района

 Воронежской области

от « 18 » июня  2024 г. № 277 -р

Перечень земельных участков подлежащих бесплатному предоставлению в собственность лицам, включенным в реестр участников специальной военной операции и членов семей погибших (умерших) участников специальной военной

операции, имеющих право на бесплатное предоставление в собственность земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории Лискинского муниципального района (кроме городского поселения –

г. Лиски и Давыдовского городского поселения)

на 2 квартал 2024 г.

	№ п/п
	Местоположение земельного участка (адрес)
	Кадастровый номер
	Площадь, м2

	Индивидуальное жилищное строительство

	1
	Воронежская область, Лискинский район, село Копанище, улица Железнодорожная, д.24а
	36:14:0000000:16844
	1500

	2
	Воронежская область, Лискинский район, село Аношкино, улица Сибирская, 55а
	36:14:0000000:16858
	1500

	3
	Воронежская область, Лискинский район, село Аношкино, улица Сибирская, 53а
	36:14:0000000:16859
	1500

	4
	Воронежская область, Лискинский район, село Залужное, улица Трудовая, д.29Б
	36:14:0120008:251
	1500

	5
	Воронежская область, Лискинский район, село Коломыцево, улица Виноградная, 13
	36:14:0220008:34
	2500

	6
	Воронежская область, Лискинский район, село Копанище, улица Мира, д.205б
	36:14:0260001:90
	1500

	7
	Воронежская область, Лискинский район, село Нижний Икорец,

 улица 7 съезд Советов, д.167
	36:14:0290022:388
	1500

	8
	Воронежская область, Лискинский район, село Нижний Икорец,

 улица 7 съезд Советов, д.168
	36:14:0290022:389
	1500

	9
	Воронежская область, Лискинский район, село Нижний Икорец,

 улица 7 съезд Советов, д.169
	36:14:0290022:390
	1500

	10
	Воронежская область, Лискинский район, село Ермоловка,

 улица Новая, д.36
	36:14:0460003:377
	1500

	11
	Воронежская область, Лискинский район, село Аношкино, улица Сибирская, д.49а
	36:14:0610001:57
	1500

	12
	Воронежская область, Лискинский район, село Аношкино, улица Сибирская, 91
	36:14:0610002:91
	2000

	13
	Воронежская область, Лискинский район, село Сторожевое 2-е,

улица Молодежная, уч 52
	36:14:0700002:323
	1500

	14
	Воронежская область, Лискинский район, село Троицкое,

улица Семенова, уч 2/Б
	36:14:0750001:184
	2000

	15
	Воронежская область, Лискинский район, село Троицкое,

улица Семенова, уч 2/В
	36:14:0750001:184
	2000

	16
	Воронежская область, Лискинский район, село Почепское,

 улица Березовая Роща, уч 5
	36:14:0790013:218
	2111

	17
	Воронежская область, Лискинский район, село Почепское,

 улица Березовая Роща, уч 15
	36:14:0790013:219
	2100

	18
	Воронежская область, Лискинский район, село Высокое,

 улица 9 Мая, д.53
	36:14:0790021:459
	1500

	Ведение садоводства

	-
	-
	-
	-

	                                               Ведение огородничества

	-
	-
	-
	-

	                                   Ведение личного подсобного хозяйства

	1
	Воронежская область, Лискинский район, село Нижний Икорец, улица Кирова, д.102д
	36:14:0290014:26
	1600

	2
	Воронежская область, Лискинский район, село Владимировка, улица Мира, д.1а
	36:14:0390001:186
	3000

	3
	Воронежская область, Лискинский район, село Петропавловка, улица 50 лет Правды, земельный участок 3А
	36:14:0810017:197
	5000